A illo apostolica benedictione sub vice Mariæ, ille ab isto in his quæ corpori necessaria erant obsequiis Marthæ; in crastinumque summo diluculo convenientes, agunt ad invicem de negotio quod apostolicum accessisse compulerat. Nam idem apostolicus ante paucos dies Alexium, imperatorem Constantinopolitanum, per Nicolaum abbatem Cryptæ Ferratæ, et Rogerium diaconum conveniens paterna increpatione commonerat quod Christianis Latinis, qui in sua provincia morabantur, azyzo immolari interdixerat, præcipiens in sacrificiis more Græcorum fermentato uti; quod nostra religio omnino non habet. Imperator vero, increpationem ejus humiliter suscipiens, invitat eum per eosdem legatos chartulis aureis litteris scriptis, ut veniens cum eruditis catholice viris Latinis, Constantinopolitano concilio congregato, disputatio fieret inter Græcos et Latinos, ut communi definitione in Ecclesia Dei illud scinderetur quod Græci fermentato, Latini vero azyzo immolabant, unaque Ecclesia Dei unum morem teneret, dicens se libenter catholicæ discussioni assentire, et quod authenticis sententiis præsentibus Græcis et Latinis assentiri definiretur sine azyzo, sive fermentato immolandum esset, se deinceps observare velle. Terminum etiam quo papa accedere deberet statuit, anni videlicet et dimidii. Comes vero, ut tantum schisma ab Ecclesia Dei amputetur, eundi consilium dedit. Sed impediens inimicis sanctæ Dei Ecclesiæ, qui Romæ sibi infesti persistebant, iter prohibitum est. Comes itaque papam pluribus donariis honoratum a se dimisit; ipse vero, Buteram rediens, hostibus infestus tandem ad delitionem coegit; sicque castro potitus pro libitu suo disposuit, potentioresque in Calabriam mansuros mittit, ne sibi ibidem manentes, aliquam fraudem machinando, commotionem facerent.

CAPUT XIV.

Comes Adelaidam in uxorem ducit.

Anno igitur incarnati Salvatoris 1089, comes Rogerius, uxore Elemburga (355), filia Guilielmi comitis Mortonensis (336) defuncta, aliam duxit, Adelaidam (337) nomine, neptem Bonifacii famosissimi Italarum marchionis, filiam videlicet fratris ejus juvenulam, honestæ admodum faciei, duasque sorores ejusdem puellæ duobus filiis suis, Gofredo videlicet et Jordano in matrimonium copulavit; sed Gofredo, antequam nobiles annos attingisset, quod dolor est dicere, morbo prohibente, minime eam cognovit; Jordanus autem solemnibus nuptiis duxit.

CAPUT XV.

Notenses comiti reconciliantur.

Porro Notenses videntes omnem Siciliam sub comite curvatam, seseque ulterius incassum resistere, consilio inter se habito, comiti reconciliari utile ducunt. Denique de seipsis legatos eligentes ad comi-